

AUTEKS KOKYBĖS, APLINKOSAUGOS, DARBŲ SAUGOS IR SVEIKATOS POLITIKA 2050

ĮVADAS

Šią politiką integruojame į „Auteks“ vadybos sistemą pagal ISO 9001 (2015), ISO 14001 (2015) IR ISO 45001 (2018).

Šioje kokybės, aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos politikoje apibrėžiama, kaip mūsų įmonė organizuoja savo veiklą, kad būtų kokybiškai įgyvendinami klientų reikalavimai, daromas kuo mažesnis neigiamas poveikis aplinkai ir būtų užtikrinami darbuotojų saugumas bei sveikata.

Organizacijos kontekstas.

UAB „Auteks“ vykdoma veikla – *automobilių pervežimas autovežiais Europoje bei automobilių pervežimo paslaugų tarpininkavimas.*

Įmonės veikla yra skaidoma į dvi sritis:

- *ekspedicinę veiklą* – tai veikla, kuri apima maršruto sudarymą ir vežėjo suradimą, krovinių judėjimo stebėseną. Ekspeditorius tai tarpininkas tarp vežėjo ir kliento.
- *nuosavu parku vykdomą veiklą* – krovinius pervežame nuosavu parku.

Taikymo sritis.

Logistika. Automobilių pervežimas autovežiais.

Misija. Kurti pridėtinę vertę savo klientams, partneriams bei darbuotojams, kartu siekiant stabilios organizacijos augimo.

Vizija. Tapti labiausiai atpažįstamu ir vertinamu prekinio ženklu automobilių logistikos srityje!

Strategija. Siekti visapusiškos pažangos teikiamų paslaugų srityje, plėsti savo veiklą ir nuolat gerinti įmonės veiklos rezultatus.

KOKYBĖS ĮSIPAREIGOJIMAI

Mes visada stengiamės užtikrinti tinkamą kokybę, kurios reikalauja mūsų klientai, ir nuolat vertiname bei stebiname, ar jie patenkinti mūsų paslaugomis. „Auteks“ veiklos procesai yra nuolat tobulinami.

UAB AUTEKS vadovybė, vertindama visų suinteresuotųjų šalių: klientų, darbuotojų, partnerių poreikius, įsipareigoja užtikrinti šiuos *kokybės tikslus*:

Teikti aukščiausios kokybės paslaugas, išpildyti visus pagrįstus klientų reikalavimus;

Užtikrinti suinteresuotų šalių reikalavimų įgyvendinimą; Atvirai bendrauti su suinteresuotomis šalimis,

Užtikrinti aukštą subrangovų teikiamų paslaugų kokybę;

Siekti teikiamų paslaugų lankstumo ir galimai trumpiausių terminų;

Užtikrinti greitą reagavimą pokyčių reikalaujančiose situacijose;

Siekti nepriekaištingo prisiimtų įsipareigojimų vykdymo.

APLINKOSAUGINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Šia politika mes remiame Europos transporto pramonės perėjimą prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų ekonomikos, kurioje pagrindinis dėmesys skiriamas išteklių efektyvumui, energijos vartojimo efektyvumui ir šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo kontrolei.

Mes pripažįstame, kad prisitaikymas prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių tikslų yra labai svarbus „Auteks“ verslo tęstinumui ir tvarumui, tuo pat metu integruojant aplinkosaugos įsipareigojimus, tikslus ir veiksmus į strateginių sprendimų priėmimą.

„Auteks“, atsižvelgdami į ISO 1400 (2015) tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, pakartojame ir patvirtiname šiuos įsipareigojimus, kurie bus vykdomi pagal integruotą „Auteks“ aplinkos ir energijos efektyvumo veiksmų planą.

Mes įsipareigojame vykdyti patikimą aplinkosaugos ir energijos vartojimo efektyvumo praktiką visose verslo operacijose ir sumažinti bendrą vykdomos veiklos įtaką aplinkai.

Mes įsipareigojame laikytis teisinių ir kitų taikomų reikalavimų, taip pat nusistatytų aplinkosaugos tikslų.

Mes įsipareigojame parengti ir laikytis savo metinio aplinkosaugos ir energijos vartojimo efektyvumo veiksmų plano, kuriame būtų išdėstyti aktyvūs tikslai ir veiksmai.

Mes įsipareigojame palaipsniui mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį vykdam savo veiklą.

Mes įsipareigojame didinti energijos vartojimo efektyvumą ir diegti atsinaujinančius energijos išteklius vykdydami verslo operacijas.

Mes įsipareigojame mažinti vykdomos veiklos daromą įtaką oro taršai, daugiausia dėmesio skirdami transporto parko naujinimui.

Mes įsipareigojame iki minimumo sumažinti vandens suvartojimą vykdam verslo operacijas.

Mes įsipareigojame sumažinti bendrą atliekų kiekį ir tvariai valdyti išteklius.

Mes įsipareigojame sumažinti ir atsakingai tvarkyti chemines atliekas vykdydami savo veiklą.

DARBŲ SAUGOS IR SVEIKATOS ĮSIPAREIGOJIMAI

Veiklos sėkmė priklauso ir nuo saugių bei sveikatai nekenkiančių darbo vietų, todėl UAB „AUTEKS“ siekia užtikrinti darbuotojų fizinę, psichologinę ir socialinę sveikatą darbo vietose, kurti sveiką, saugią ir

produktyvią darbo aplinką. Darbuotojų saugos ir sveikatos politika yra skirta formuoti asmenine atsakomybe ir bendradarbiavimu grįstą saugos kultūrą.

Įmonės požiūris į darbuotojų saugą ir sveikatą yra pagrįstas prevencija ir dialogo kultūra. *Prevencija* – tai visų pirma rizikos valdymas. Nelaimingi atsitikimai, incidentai, traumos, profesinės ligos bei nesaugūs veiksmai ir nesaugios sąlygos yra dalykai, kurių galima išvengti, išanalizavus darbo procesus ir ėmusius priemonių išvengti rizikos arba ją sumažinti. *Dialogo kultūra* – darbuotojų įtraukimas ir jų konstruktyvus dalyvavimas, užtikrinant saugią ir sveiką darbo aplinką.

Mes įsipareigojame laikytis norminiuose teisės aktuose nustatytų darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų;

Mes įsipareigojame suteikti saugias ir sveikas sąlygas darbo vietose bei jas nuolat gerinti, tam tikslui užtikrindama darbo procesų saugumą, reaguodama į sveikatai kenksmingus ir pavojingus darbo aplinkos veiksnius, įgyvendindama prevencines priemones bei skatindama sveikatą ir gerovę propaguojančias priemones.

Mes įsipareigojame užtikrinti profesinės rizikos organizavimą įmonėje, įvertinti profesinės rizikos rezultatus, ir pagal juos nustatyti prevencines priemones, kurios sumažintų fizinius, cheminius, ergonominius, biologinius ir psichologinius pavojus darbe;

Auteks darbuotojai asmeniškai atsako už savo sveikatą, turi laikytis sveikatos ir saugos darbe taisyklių bei raginami bendradarbiauti su įmonės vadovybe, priimant jų sveikatai ir saugai svarbius sprendimus (darbuotojai gali ne tik nurodyti problemas, bet ir pasiūlyti sprendimus).

ĮGYVENDINIMAS

Mes įsipareigojame pakviesti savo suinteresuotąsias šalis - klientus, subkontraktorius - dalyvauti įgyvendinant mūsų aplinkosauginius ir platesniame tvarumo dialoge.

Mes įsipareigojame visiems savo darbuotojams suteikti mokymus ir išteklius, reikalingus metiniams ir ilgalaikiams aplinkosaugos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos tikslams ir veiksams įgyvendinti.

Mes įsipareigojame reguliariai stebėti ir registruoti savo poveikį aplinkai pagal ISO 14001 (2015) ir palyginti savo veiklą su savo politika ir tikslais.

Mes įsipareigojame reguliariai stebėti ir registruoti savo teikiamų paslaugų atitiktį kokybės reikalavimams pagal ISO 9001 (2015) ir pagal klientų reikalavimus ir palyginti savo veiklą su savo politika ir tikslais.

Mes įsipareigojame imtis prevencinių veiksnių.

Mes įsipareigojame suinteresuotosioms šalims atvirai pranešti apie savo aplinkos politiką ir praktiką, pateikdami svarbią informaciją apie savo veiksmus ir pasiekimus.

ATSAKOMYBĖS

„Auteks“ direktorius yra atsakingas už „Auteks“ aplinkos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos politiką ir integruotus „Auteks“ aplinkosaugos, kokybės rezultatus, teikdamas ataskaitas suinteresuotosioms šalims.

„Auteks“ darbuotojas, atsakingas už tvarumą, kokybę, darbų saugą ir sveikatą yra įsipareigojęs prižiūrėti, kaip kasdien įgyvendinama „Auteks“ aplinkos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos politika.

Visi „Auteks“ darbuotojai susipažinę su kokybės, aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos politika bei įmonės tikslais, aiškiai žino savo atsakomybę. Tai leidžia užtikrinti, kad įstatymai ir kiti norminiai aktai būtų vykdomi.

STANDARTIZACIJA

„Auteks“ įgyvendina integruotas aplinkos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos valdymo sistemas pagal integruotus ISO 14001 (2015), ISO 9001 (2015) ir ISO 45001 (2018) standartus.

ISO14001 (2015) standartas garantuoja nuolatinį mūsų veiklos, susijusios su aplinkos apsauga, tobulinimą - nustatant grėsmes, įvertinant riziką ir siekiant atitikti įstatymų reikalavimus aplinkos apsaugos srityje.

ISO 9001 (2015) standartas apima klientų kokybės reikalavimus ir taikomus reguliavimo reikalavimus, tuo pačiu siekiant padidinti klientų pasitenkinimą ir nuolat gerinti tokius rezultatus.

ISO 45001 (2018) standartas apima darbų saugos ir sveikatos reikalavimus, siekiant užtikrinti darbuotojų fizinę, psichologinę ir socialinę sveikatą darbo vietose, kuriant sveiką, saugią ir produktyvią darbo aplinką.

ATSKAITOMYBĖ IR ATITIKTIS

Kasmet atliekama „Auteks“ aplinkos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos politikos peržiūra.

„Auteks“ atsižvelgdama į nepriklausomą trečiųjų šalių auditų rezultatus įvertins šioje politikoje nustatytų aplinkosaugos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos įsipareigojimų vykdymo pažangą, taip pat tikslus ir uždavinius, nustatytus ISO14001 (2015), ISO9001 (2015) ir ISO45001 (2018).

„Auteks“ įsipareigoja atskleisti savo aplinkosaugos, kokybės, darbų saugos ir sveikatos veiksmingumą ir trečiosios šalies audito rezultatus bet kuriai suinteresuotai šaliai paprašius.

„Auteks“ įsipareigoja metinėse tvarumo ataskaitose viešai atskleisti savo aplinkosaugos veiksmingumą ir trečiųjų šalių audito rezultatus nuo 2030 m.

PATVIRTINTA

UAB Auteks direktorius

Direktorius
Marius Bartkus



Vardas, pavardė, parašas

Data:

2024 01 09